
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 08/06/2020 
 

OGGETTO: DELIBERA n. 35 – Progetto FESR – “Smart Class” di cui all’Avviso Pubblico n. 
4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la “Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo”-fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – L’Avviso è 
finalizzato alla presentazione di proposte progettuali per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 –
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. Autorizzato con nota del 
Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 con la quale si comunica 
all’Ufficio Scolastico della Regione Lazio l’avvenuta autorizzazione e l’elenco delle scuole 
beneficiarie. Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-220 – Presa d’atto 
Decreto di variazione a bilancio – Delibera di approvazione 
Consiglio di Istituto 20 Maggio 2020 
 
Il giorno 20 Maggio dell’anno 2020, alle ore 16:50, si è riunito on line, in seguito a 
regolare convocazione (Prot. 0001982/U del 15/05/2020), il Consiglio di Istituto per 
discutere il seguente ordine del giorno: 
 
OMISSIS  
 
Punto 6 - Progetto FESR – “Smart Class” di cui all’Avviso Pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la “Realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo”-fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – L’Avviso è finalizzato alla presentazione di 
proposte progettuali per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 –“Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
(FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per 
l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 
connessa al diffondersi del Coronavirus. Autorizzato con nota del Ministero dell’Istruzione prot. 
AOODGEFID/10339 del 30/04/2020 con la quale si comunica all’Ufficio Scolastico della Regione 
Lazio l’avvenuta autorizzazione e l’elenco delle scuole beneficiarie. Identificativo Progetto 
10.8.6A-FESRPON-LA-2020-220 – Presa d’atto Decreto di variazione a bilancio – 
Delibera di approvazione 

 
Il Presidente cede la parola al DS che mostra ai membri il Decreto di variazione a 
Bilancio (prot. 0002016/U del 19/05/2020) e dopo il dovuto confronto il Presidente fa 
procedere alla votazione. 
ASTENUTI - 0 

CONTRARI - 0 

FAVOREVOLI - 14 
Il CONSIGLIO di ISTITUTO  

 



Pag. 2 a 2 

 

VISTO l’avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020;  
CONSIDERATO il progetto “Sm@rt cl@ass” presentato da questa Istituzione Scolastica;  
VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot. 0002016/U del 19/05/2020; 
SENTITA la relazione del DS; 

DELIBERA 
all’unanimità la variazione al Programma annuale 2020 proposta inserendo, sia 
nella parte entrate che nella parte uscite, il progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-220 
per un importo pari a € 13.000,00 autorizzando il Dirigente alla predisposizione di tutti 
gli atti consequenziali. 
DELIBERA n. 35 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia Bernardini                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2020-06-06T23:05:23+0000
	NOBLER IVANA




